
    

   ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “D. BORRELLI” 
                                      LICEO CLASSICO - SCUOLA DI BASE                              

     Santa Severina  -  Roccabernarda (KR)                           M.I.U.R 
                                      Via Mattia Preti, 1  -  88832 SANTA SEVERINA (KR) 
                                             Codice Univoco di fatturazione  UFJEUS 

                    www.ioborrelli.edu.it  

 
DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: Determina a contrattare per l’acquisto di max quaderni per progetti PON. 
                    COD. GIG N. Z152AE8E9B 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Considerato: 

 Che è d’obbligo per i progetti: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-589 “Lab Scartch”; 10.2.5A-
FSEPON-CL-2019-101 “Protagonisti del proprio futuro"; - 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-167; 
Orientando: alla ricerca del talento nascosto. - 10.2.5.B-FSEPON-CL-2019-4  “Traveling 
across; - 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-5 "Cilento giardino del Sud"; - 10.6.6A-FSEPON-CL-
2019-34 “Turismo Cultura e Territorio” - 10.2.2A-FSEPON-2019-150  “No Student Left 
Behind" -  10.2.2A-FSEPON-CL-2018-602  “RoboCod” - 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-151“ 
Creativa …Mente” - 10.2.2A-FSEPON-2019-95 “Tessere di parole” la pubblicità mediante 
targhe, manifesti, brochure, gadget ecc.; 

Visto:  

 l D.Lgs n. 50 del 2016 ed in particolare l’art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e 
l'esecuzione di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; l’art. 
36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 

Considerato che: 

 non sono attive convenzione CONSIP aventi ad oggetto forniture di acquisto con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto alla presente procedura di acquisto; 

Considerato: 

 che per il contratto in questione si stima un valore massimo di  732,00  euro IVA compresa, 
salva la migliore precisazione nell’atto che di inizio della procedura di affidamento; 

Ritenuto: 

 che in ragione del valore stimato del contratto possa procedersi ad affidamento diretto, in 
base all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50 del 2016, tenuto conto dello scarso valore 
del contratto e del bilanciamento conseguente tra principio di trasparenza, con quelli di 
tempestività e semplificazione; 

Preso atto: 

 che non è ancora vigente il sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti previsto dall’art. 
38 del D.Lgs n. 50 del 2016 per l’affidamento dei contratti di valore superiore ai 40.000 euro 
e che pertanto questa istituzione scolastica può procedere autonomamente; 

Visto: 

 l’esito dell’indagine di mercato effettuata sul MEPA e accertata la congruità dell’offerta 
dell’operatore Gruppo Spaggiari Spa di Parma  P. I.  00150470342 presente sul MEPA; 

Vista: 

 la disponibilità nel Programma Annuale 2019 deliberato dal Commissario Straordinario con 
verbale n. 13  del 24/01/2019; 

Ritenuto: 

 di dover provvedere pertanto all’acquisto di max quaderni per i progetti PON; 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

KRIC825009 - REGISTRO DETERMINE - 0000084 - 29/11/2019 - UNICO - U
KRIC825009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006688 - 29/11/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.ioborrelli.edu.it/


2) di procedere all’affidamento diretto dell’acquisto delle borracce termiche dalla ditta Gruppo 

Spaggiari Spa di Parma; 

3) il valore massimo del contratto è stimato in 732,00 euro Iva inclusa salva la migliore 

precisazione nell’atto che di inizio della procedura di affidamento; 

4) la procedura di affidamento sarà l’affidamento diretto in base all’art. 36, comma 2, lett. a);  

5) di predisporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica, di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/2010, nonché di regolarità contributiva.     
 

 
                  Il Dirigente Scolastico 

                             Dott.ssa Antonietta FERRAZZO 
                                                                                                                                                                                              (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)  
 

 

KRIC825009 - REGISTRO DETERMINE - 0000084 - 29/11/2019 - UNICO - U
KRIC825009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006688 - 29/11/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U


